*a Ep. de De  
cret. Cone.  
Nican.  
b Li. Tber  
c. 11.  
e In. p. 44.  
d Ps. 44. 1  
I.*

ad resistendum, quā calor ad digredendū & corruptendum. Et si se res habet certus id est mors eibum hunc acto summa digerere nequit quemlibet incorporatum etenim in se quasi totam incorporateat diuinæ ipsius effigie substantiam, hoc est, in mente d. Petri, quod David predicit: *No derlinques animam meam in inferno, nolam sanctum tuum videre corruptum.* Non petet inquit D. Hiero, illum interras detinere quæ virtus pollic superioribus, qui consolantur Daniele & Israh., factos est ut possit recte confringere, & velles fetores demelere: *Qui contritus portas terræ & rapti sunt conjugie.* Nequus sepulchrum corporis suum corrupte factissimum, quod hinc cibis & carne contaret, tanze tamen erat industrie & fortitudinis, & in se omnem quæ de est, substantiam, vicesque complectere. Contigit morti, inquit D. Euseb. XVII. quod voraci draconi quem Babylonis colabant ut Deum: etenim vi norat Lyra, doctrina conspicuus error increverat communis apud Gentiles, illos venerari ut acos in quibus vites agnoscabant suis admodum superstitiosis, ut eas suis non possem evenerere. Tales erant illius draconis, qui quod tantum esset, noldebat Rea quod daniel non posset non confundere illum ut deum vivum: quia comedebat & deuorabat oves, agnos, immo maxima animalia, boues & vaccas. Ut cum daniel enerbitur & deleret eibum componti robustissimum & solidissimum, duas sumens differentes seductas, easque intermixit propinquidate seu ab aliis, ita vigorosa, vilesque difficultus, immo qualis impossibile illum digerere, quem in deo siueque dividens aduenient draconis devorandum obicebat: deuoravit eum daniel, arque in ventrem suum traxerat. Posto chon fuit hic adeo vigorosus, fortis & ad ergo rendum difficilis, ut quantus calore sine ferueret tanto quo etiam offa fortuna coram que comedebat decoquere & conlonebat, sedum illum non posset corruptere, sed insuper ex eo mortales palus sit angustus, & quidem tales ut medius disruptus & nudum cibis quem traxerat foras perficeret, sed eum multum cuius quod stomacho suo continebat.

*Quis draco morte voracio? Vnde omnes absorberet, si non sit porcellas que reficiuntur.*

15. Idcirco scribit Alciatus cum suo commentario in Genesim illam statuerunt in catalogo Deorum etenim suorum eminentissimum, quam dixerunt omnes. **Deum Terminus**, cum terminus sit finisque vicinum hac inscriptione: **Nemuscedo**. Satis deinde conformiter illi quod scripsit D. Augustinus Deo in Termino & de eo refert, quod in concilio seu Deorum congregantem, omnes le locis submissio- featur, excepto Deo termino aliquis dubius: tenebant enim nullas inveniri vires, Iouis super- riae & quas nullus eneruerat. Ad huius geoc- ganoem venerabanci mortales ut supremam fidei omnium Deum, cui clemente Virgilio varia dedicavit sacrificia, & templum erigebant perma- nentem in insula Cades, veteribus Aelianis. Ut ducem ilium occidere, compotita est massa humana, quam de duabus substantiis magis illi Daniel esformauit, nempe spiritus & in perfilme. Virginis visceribus nelliis ipsi luci- doni in illa ad ipsam substantiam incorpoream dante elecentur, & substantiam eiusdem perso- ne anime Verbi solliciti averti.

Mille huius visitatorem mirabiliter expressit Angelus quando Virginis declarans illibata, qua- non concepero filii Dei in utero suo, quam iu- turam amministrabit, opera vici non effici posse. sed eam obumbrante Spiritu S. adinxerit: **Ideas & quid nascitur ex te Sanctorum, vocabitur filius Dei.** Nomen hoc **Sanctorum** neutius generis est quod significat aliquid sanctum, q.d. Spiritus hoc opus efficer producens & coniungens duas illas substantias corpus & animam: & ambo illis anima vivitur essentia, ex quo nasci- tur aliquid ita sanctum, ut omnem in se diu- iam inchoat sanctitatem, eo modo ut proprie- tate filius, qui inde procellariis est, vocandus sit filius Dei. Hinc massa illa humanitatis tanta possedit robustam virtutem ut vires eius omnes crementum poterint sicut superatur: quo- cumque enim illa accedebat solo potens contulit, in voce curabat infirmitates, da mones aliquid, mormos suscitabat. Hoc enim Apostolus D. Petri: **Qui pertransiit beneficendo, & fa- cenda omnes oppressos a Diabolo: quoniam Deus me canit illa O quanta fortitudine! O qualis vigor quisque libet evincit!** Malitia hanc ex duobus compositam holi corpore & anima interdicta- coni id est morti: & quoniam illa tanquam vigor fortitudinis & in venie suo id est terra, virgore ut quilibet denotetur sicut Reges, sunt gigan- tes, sicut apumer leones, sicut ipsum & ferum, non sepulchrum terraque & conditum consumuntur, hos namen bolos nequius digerere, nec quid em- Hinc, Bapi. de Lanzza Tom. IV.

alterare illos ad corruptionem: imo potius tali sunt prae dicti fortitudine & robore, ut illam di- cuspant, circiendo quidquid in ventre illo lim- bus complectebatur.

Hoc, ni fallor, significat ille terra motus, sa- crus Domino & sepulchro resurgente. Ecce terra **Mat. 18.2** motus **fatuus est magnus**: quando terra cohiberet nos paret in cavernis suis fortes quasdam exhalationes, dirumpunt illae & quali diffingunt terram, grauem terrae motum excitantes, & edu- centes quod illa visceribus retinebat. **Hoc ex-** pendit: D. Petrus vñis verbis illo **Imp. 2.4.** **V.** **Quem Deus suscitavit solitus doloribus inferni,** Vnde or- juxta quod impossibile erat securi illum ab eo. Im- posibile tibi est retinere quod negligisti, si calor ru- stumachii tui non valeat illud decouperet vel lu- perare, sicut experientia confitit in potionem me- dica purgantia sed fortiori: non enim tu tan- tum illam evomis, quantum illa vi via de stomac- cho tuo proficit, vimque tibi infert, cum nulla sit in te qua illam recintas.

Decimo postero Ionas quantus de ceto egre- diatur, cuius locus proprius est pelagus, atamen non prodit, residens in illud, seu in illo rema- neurit, sed in terra solida: **In ardorem:** proprius e- nimirum locus mortis, status est mortalitatis signa- tur per mare: & Christus resurgens, irrexit jam immortalis: telle Apollolo: **Christus resurgens ex Rom. 6.9.** **mortuus, jam non moritur.** Idcirco, sicut attendit **Hom. 1.4.** D. Gregorius si quid vivens mare sit ingressus in Eriang, vnde alique calcaverit, & marinos sibi substraue- rit vortices, ad suorum consolationem: tamen post refutacionem volvens solari eos qui in **Ioan. 21.4.** mari picando laborabant: **Stetit in littore, in ter- ra firma & solida littoris statione.** Et noster de- clarans voluit Ionas, quando prodens de ventre le pulchri, ibidem amiculum & sudarium reli- quit. Lazarus a Domino ad vitam reuocatus pro- diit de monumento **Ligatus manus & pedes in fis- ci reliquerit.** **Ioan. 11.44.**

VI. **Christus cur in le- polchro fudaturum reliquerit.**